
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33916 69Quarta-feira, 10 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 2159/2019-DAF/CGP, DE 25.06.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/286873;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes aos deslocamentos de Belém para o Distri-
to de Mosqueiro, no período de 12/07 a 14/07/2019; Bragança de 19/07 
a 21/07/2019 e Salinópolis de 02 a 04/08/2019 a fi m de acompanhar a 
fi scalização de trânsito nos municípios acima citados para consecução do 
Plano da Corregedoria previsto no PPA 2019.

NOME MATRICULA
Marlenilson Luiz Pinheiro Miranda 57190699 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2165/2019-DAF/CGP, DE 25.06.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/286873;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado, referentes aos deslocamentos de Belém para o 
Município de Bragança, no período de 18/07 a 22/07/2019; Salinópolis 
de 25/07 a 29/07/2019 e Salinópolis de 01/08 a 05/08/2019 a fi m de 
acompanhar a fi scalização de trânsito nos municípios acima citados para 
consecução do Plano da Corregedoria previsto no PPA 2019..

NOME MATRICULA
Reginaldo da Silva Ramos 57189869 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2166/2019-DAF/CGP, DE 25.06.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/286873;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias à servido-
ra abaixo especifi cada, referentes aos deslocamentos de Belém para o 
Município de Salinópolis, no período de 04/07 a 08/07/2019; Distrito de 
Mosqueiro de 11/07 a 15/07/2019 e Salinópolis de 25/07 a 29/07/2019 a 
fi m de acompanhar a fi scalização de trânsito nos municípios acima citados 
para consecução do Plano da Corregedoria previsto no PPA 2019..

NOME MATRICULA
Francimeire Salviano Campos 5888838 /4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2167/2019-DAF/CGP, DE 25.06.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/286873;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove (09) diárias à servidora abaixo es-
pecifi cada, referentes aos deslocamentos de Belém para o Município de 
Salinópolis, nos períodos de 04/07 a 08/07/2019 e 25/07 a 29/07/2019, a 
fi m de acompanhar a fi scalização de trânsito nos municípios acima citados 
para consecução do Plano da Corregedoria previsto no PPA 2019..

NOME MATRICULA

Lédia Valéria Ferreira Nunes Vitorino 57194021 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO PORTARIA Nº 

2168/2019-DAF/CGP, DE 25.06.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/286873;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove (09) diárias à servidora abaixo es-
pecifi cada, referentes aos deslocamentos de Belém para o Município de 
Bragança, no período de 18/07 a 22/07/2019 e Salinópolis no período 
de 01/08 a 05/08/2019, a fi m de acompanhar a fi scalização de trânsito 
nos municípios acima citados para consecução do Plano da Corregedoria 
previsto no PPA 2019..

NOME MATRICULA
Lucileide Oliveira Nascimento 80845604 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2169/2019-DAF/CGP, DE 25.06.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/286873;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove (09) diárias à servidora abaixo es-
pecifi cada, referentes aos deslocamentos de Belém para o Município de 
Salinópolis, no período de 04/07 a 08/07/2019 e Distrito de Mosqueiro, 
no período de 11/07 a 15/07/2019, a fi m de acompanhar a fi scalização 
de trânsito nos municípios acima citados para consecução do Plano da 
Corregedoria previsto no PPA 2019..

NOME MATRICULA
Luciene de Nazaré Freitas Brito 55587061 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2170/2019-DAF/CGP, DE 25.06.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2019/286873;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove (09) diárias à servidora abaixo es-
pecifi cada, referentes aos deslocamentos de Belém para o Município de 
Salinópolis, nos períodos de 25/07 a 29/07/2019 e 01/08 a 05/08/2019, a 
fi m de acompanhar a fi scalização de trânsito nos municípios acima citados 
para consecução do Plano da Corregedoria previsto no PPA 2019..

NOME MATRICULA
Marília Botelho Jaime Pernambuco 55588512 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2171/2019-DAF/CGP, DE 25.06.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2019/286873;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove (09) diárias à servidora abaixo especifi ca-
da, referentes aos deslocamentos de Belém para o Distrito de Mosqueiro, no 
período de 11/07 a 15/07/2019 e Bragança de 18/08 a 22/07/2019, a fi m 
de acompanhar a fi scalização de trânsito nos municípios acima citados para 
consecução do Plano da Corregedoria previsto no PPA 2019..

NOME MATRICULA
Vivian Rocha da Silva 55588488 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2172/2019-DAF/CGP, DE 25.06.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2019/286873;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes aos deslocamentos de Belém para 
o Município de Salinópolis, no período de 04/07 a 08/07/2019; Mosqueiro 
de 11/07 a 15/07/2019; Bragança de 18/07 a 22/07/2019; Salinópolis de 
25/07 a 29/07/2019 e Salinópolis/Belém de 01/08 a 05/08/2019,a fi m de 
conduzir a equipe em viagem aos municípios acima citados para consecu-
ção do Plano da Corregedoria previsto no PPA 2019.

NOME MATRICULA
Sílvio Martins Borges 54189194 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2268/2019-DAF/CGP, DE 28.06.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2019/297419;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Santarém 
para o Município de Alenquer, no período de 08/07 a 11//07/2019; Óbidos 
de 12/07 a 16/07/2019; Oriximiná de 17/07 a 21/07/2019; Monte Alegre 
de 22/07 a 26/07/2019 e Prainha/Santarém de 27/07 a 31/07/2019, a 
fi m de participarem da Operação Verão 2019, no referido município.

NOME MATRICULA
Elisabeth Sussuarana Colares 3265277 /1
Miguel Angelo Pereira Costa 57197132 /1

Graça de Fatima Viana Ferreira 3267954 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


